



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 489-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 05.12.2019 № 483-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ивановской области, подведомственных Департаменту спорта Ивановской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», от 18.09.2024 № 412-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 05.12.2019 № 483-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ивановской области, подведомственных Департаменту спорта Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ивановской области, подведомственных Департаменту спорта Ивановской области:

1.1. В таблице 1:

в строке «Спортсмен» цифры «3259» заменить цифрами «3432»;

в строке «Спортсмен-инструктор» цифры «3259» заменить цифрами «3432»;

в строке «Хореограф» цифры «6220» заменить цифрами «6550»;

в строке «Инструктор-методист, администратор тренировочного процесса» цифры «6220» заменить цифрами «6550»;

в строке «Старший инструктор-методист» цифры «6220» заменить цифрами «6550»;

в строке «Начальник управления (по виду или группе видов спорта)» цифры «7521» заменить цифрами «7920».

1.2. В таблице 4:

в строке «Дежурный (по залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.), кассир, машинистка, комендант, делопроизводитель, секретарь» цифры «2917» заменить цифрами «3072»;

в строке «Администратор, техник» цифры «3088» заменить цифрами «3252»;

в строке «Заведующий складом, заведующий хозяйством, заведующий канцелярией, старший администратор» цифры «3088» заменить цифрами «3252»;

в строке «Заведующий общежитием, заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела» цифры «3088» заменить цифрами «3252»;

в строке «Механик» цифры «3088» заменить цифрами «3252»;

в строке «Бухгалтер» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Экономист» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Инженер, инженер по охране труда, инженер-программист (программист)» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Менеджер» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Специалист по кадрам» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Юрисконсульт» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Психолог» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера» цифры «5491» заменить цифрами «5783»;

в строке «Начальник финансового отдела» цифры «6327» заменить цифрами «6663»;

в строке «Директор филиала» цифры «10028» заменить цифрами «10560».

1.3. В таблице 5:

в строке «Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, ремонтник плоскостных спортивных сооружений, уборщик производственных помещений, радиооператор» цифры «2744» заменить цифрами «2890»;

в строке «Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» цифры «2917» заменить цифрами «3072»;

в строке «Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» цифры «2917» заменить цифрами «3072»;

в строке «Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» цифры «2917» заменить цифрами «3072».

1.4. В таблице 6:

в строке «Медицинская сестра» цифры «3259» заменить цифрами «3432»;

в строке «Врачи-специалисты» цифры «5656» заменить цифрами «5956».

1.5. В таблице 7, в строке «Системный администратор», цифры «4955» заменить цифрами «5218».

1.6. В таблице 8:

в строке «Руководитель административного отдела» цифры «8535» заменить цифрами «8988»;

в строке «Заместитель руководителя административного отдела» цифры «7521» заменить цифрами «7920»;

в строке «Специалист по закупкам» цифры «5015» заменить цифрами «5281»;

в строке «Старший специалист по вопросам безопасности» цифры «4147» заменить цифрами «4367»;

в строке «Специалист по противопожарной профилактике» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Специалист по вопросам безопасности» цифры «3771» заменить цифрами «3971»;

в строке «Заместитель начальника хозяйственного отдела» цифры «2780» заменить цифрами «2928».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2024.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский